amara Municipal de Pirai
:ado do Rio de Janeiro

Câmara Muniqipal de P
ProtocoM
Data.
Assinatura

Indicação n° 515/2022

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente
Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
prerrogativas, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja
encaminhado junto à Secretaria competente, a construção de bueiros
para captação de água pluvial, na Rua dos Jasmins no bairro Bela Vista,
em Arrozal, neste município.

Justificativa:

Tal reivindicação irá melhorar muito para os
moradores, pois quando chov.  e desce muita água e a mesma não tem
escoamento adequado entrando nas casas dos moradores da referida
rua.

Solicitamos que medidas urgentes sejam tomadas
no sentido de pronto atendimento a presente solicitação.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2022.

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente Arrozal)

Vereador

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001